
 

 

 
 

Il Direttore 
 
  

Visto  l’art. 11 del D.Lgs. 68/2012 per il quale alle Università sono consentite
 forme di collaborazione degli studenti per attività connesse ai servizi e al tutorato di cui 
 all’art. 13 della L. 341/1990; 

Visto  lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n.645 del 23/11/2016; 

Visto  il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. 840/2013, ed in 
 particolare l’art. 33 co. 1 ove, tra l’atro, si specifica che “le attività tutoriali mirano 
 al recupero di lacune di apprendimento nelle conoscenze di base, alla guida 
 nella  predisposizione ragionata di un progetto generale di studi, alla 
 programmazione del  piano di lavoro personale, all’individuazione di un metodo 
 idoneo per affrontare gli studi e gli esami e all’assistenza nella scelta dell’area 
 disciplinare e del docente per preparare la tesi di laurea”; 

Considerate le richieste presentate dai Presidenti dei Consigli di Corso di Studio; 

Vista  la delibera del CdD del 29.01.2024 n. 2 con la quale il Direttore è stato autorizzato 
 ad emanare un bando di selezione per lo svolgimento di attività di tutorato, corsi di 
 primo  sostegno e attività didattico-integrative per le esigenze dei Corsi di Laurea 
 attivati dal Dipartimento; 

Visto  il D.D. n. 87/2024 prot. 34576 del 22.02.2024 con il quale è stata indetta la procedura 
comparativa per titoli e colloquio, finalizzata all’affidamento per l’a.a. 2023/2024 di n.29 
incarichi per attività di tutorato;      

Preso atto dell’assegnazione delle risorse per attività di tutorato, didattico-integrative, 
 propedeutiche e di recupero a valere, nota prot. n.128891 del 03/08/2023, sull’UPB: 
 SCAM.Istr.Form.Tutorato2023; 

Visti  gli atti e gli adempimenti predisposti in data 13 marzo 2024 dalla Commissione 
giudicatrice incaricata di procedere alla valutazione in esame, all’uopo nominata con 
D.D. 144/2024 che ha individuato i candidati idonei.   

DECRETA 
 

Per i motivi espressi in premessa  
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della valutazione comparativa per titoli e colloquio, finalizzata al 
conferimento di n. 29 incarichi per lo svolgimento di attività di tutorato, corsi di primo sostegno 
e attività didattico-integrative da affidare per l’a.a. 2023/2024: 
 
Art. 2 
Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti previsti dal Bando in argomento, 
è approvato il conferimento degli incarichi di cui al precedente art.1), ai candidati valutati 
idonei, come da schema stilato dalla Commissione valutatrice, che di seguito si riporta: 
 



 

 

 
 

 

Corso di 
Studio Ambito didattico Ore Tip. Candidato   Totale  

Scienze 
Biologiche 

Chimica generale e 
inorganica 23 Dottorando CAPUTO  

Gaetano  88 

Scienze 
Biologiche Fisica e Statistica 23 Dottorando D’AGOSTINO 

Vittorio   100 

Scienze 
Biologiche 

Laboratorio di Metodologie 
morfologiche – SSD BIO/06 23 Dottorando GRILLO  

Giulia  95 

Scienze 
Biologiche 

Laboratorio di Metodologie 
morfologiche – SSD BIO/01 46 Studente POZZUOLI  

Elio  88 

Scienze 
Biologiche 

Laboratorio di Metodologie 
Biomolecolari, Genetiche e 

Microbiologiche – SSD 
BIO/18 

23 Dottorando MONTANINO  
Concetta 98 

Scienze 
Ambientali Fisica I 19 Dottorando CASO 

Giuseppe 94 

Scienze 
Ambientali 

Microbiologia generale e 
ambientale 19 Dottorando DELLA GALA  

Milena  92 

Scienze 
Ambientali Biochimica e genetica 19 Dottorando ARGENZIANO  

Lucia  94 

Scienze 
Ambientali Ecologia generale 19 Dottorando DI SANTO  

Teresa  98 

Scienze 
Ambientali Fondamenti di Biologia 19 Dottorando AUCIELLO  

Concetta  98 

Scienze 
Ambientali Geologia e Idrogeologia 38 Studente SABINO  

Federica  84 

Scienze 
Agrarie e 
Forestali 

Chimica organica 14 Dottorando RAUCCI  
Carlo 91 

Scienze 
Agrarie e 
Forestali 

Arboricoltura generale e 
coltivazioni arboree 14 Dottorando FERRARA  

Elvira  98 



 

 

Scienze 
Agrarie e 
Forestali 

Fisica e laboratorio di 
Informatica 28 Studente GALANTE  

Iolanda  85 

Scienze 
Agrarie e 
Forestali 

POT "SISSA3EFG - Sistemi 
Integrati per gli Studenti di 
Scienze Agrarie, Alimentari, 

Animali, Enologiche, 
Forestali e Gastronomiche" 

14 Dottorando KABALA  
Jerzy Piotr  100 

Scienze 
Agrarie e 
Forestali 

Supporto attività CCdS 28 Studente ESPOSITO  
Orsola  84 

Farmacia Chimica generale 16 Dottorando DRAGONE  
Martina  100 

Farmacia Chimica analitica e analisi 
dei medicinali I 16 Dottorando ROGGIA  

Michele  94 

Farmacia Chimica farmaceutica e 
tossicologia I 16 Dottorando CAMPAGNA  

Erica  90 

Farmacia Analisi dei medicinali II 16 Dottorando CUTOLO  
Roberto  89 

Farmacia Farmacologia I 16 Dottorando MIRRA  
Davida  95 

Farmacia Farmacognosia e Botanica 
farmaceutica 16 Dottorando COMUNE  

Lara  87 

Farmacia Chimica Organica 16 Dottorando TRUPPO 
Erika  100 

Biotecnologie Chimica organica 38 Dottorando MOTTOLA  
Salvatore  87 

Biotecnologie Genetica 38 Dottorando D’ANGELO 
Emilia  95 

Molecular 
Biotechnology 

Biomolecular Structure 
determination by NMR and 

X-RAY 
19 Dottorando KAMAREHEI 

Maryam  94 

Molecular 
Biotechnology 

Biomolecular Structure 
determination by NMR and 

X-RAY 
19 Dottorando SHITAWE  

Getasew Ayalew  81 

Scienze degli 
Alimenti e della 

Nutrizione 
umana 

Integrazioni di Biologia 23 Dottorando VENTRIGLIA  
Maria  98 



 

 

Scienze degli 
Alimenti e 

della 
Nutrizione 

umana 

Integrazioni di Chimica 23 Dottorando COMUNE  
Lara  87 

 
Art. 3 
Il presente provvedimento è pubblicato sui siti web di Ateneo e di Dipartimento (sezione altri bandi)  

 
 

 
 
                    Il Direttore  
        Prof. Antonio Fiorentino 


	Il Direttore
	DECRETA
	Per i motivi espressi in premessa
	Art. 2

		2024-03-25T09:53:56+0100
	IT
	Antonio Fiorentino




